
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2024 
O MUNICÍPIO DE PÉROLA, Estado do Paraná, torna público, que fará realizar 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO. 
OBJETO: Aquisição de veículos, com recursos provenientes da RESOLUÇÃO 
SESA Nº 1501/2023 e contrapartida municipal. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Até 15h:00m do dia 24/07/2024.  
ABERTURA DAS PROPOSTAS: De 15h:01m às 15h05m do dia 24/07/2024. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Às 15h06m do dia 
24/07/2024. 
LOCAL: PLATAFORMA BLL. 
MODO DE DISPUTA: Aberto. 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço Por Lote. 
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 229.768,84 (duzentos e vinte e nove 
mil, setecentos e sessenta e oito reais e oitenta e quatro centavos). 
LEGISLAÇÃO: Lei nº 14.133/2021 e suas alterações, Lei Complementar nº 
123/06 e suas alterações, Decreto Federal nº 10.024/2019. 
INFORMAÇÕES: Através do endereço eletrônico: bll.org.br ou 
www.perola.pr.gov.br/, no link Processos Licitatórios. Fone: (44) 3636-8300, de 
Segunda à Sexta-feira, das 08h30min às 11h30min e das 13h00min às 
17h00min.  

Pérola/PR., 09 de julho de 2024. 
VALDETE CUNHA 
Prefeita Municipal. 


